
Delibera n. 247 - seduta consiliare del 25/11/2021

Determinazione in merito alle modifiche tecniche da apportare al sito web istituzionale per
l’adeguamento dei cookie alle nuove indicazioni fornite dal Garante;

Presenti: Bace Denita, Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela (rappr. Sez. B), Frati Fulvio,
Langella Achille, Lazzerini Ruben, Manfredini Elisabe�a, Nane�i Cristina,
Raimondi Gabriele, Salati Ma�ia, Valle�a Luana, Vasari Daniele, Vianello
Luciana.

Assenti: Cavallari Giulia, Rebecchi Daniela.

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, le�. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede
alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”;
Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato
con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.;
Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna
ado�ato con delibera n. 196 del 28/12/2020;
Visto il provvedimento del 10 giugno 2021 del Garante per la protezione dei dati personali, con il
quale sono state emanate le nuove Linee guida cookie e altri strumenti di tracciamento;
Considerato che è necessario conformare la disciplina dei cookie del sito istituzionale alle
indicazioni tecniche fornite dal Garante, entro il termine pari a 6 mesi dal momento della
pubblicazione delle Linee Guida in Gazze�a Ufficiale (GU n. 163 del 9 luglio 2021), cioè entro il 10
gennaio 2022.
Tenuto conto che le a�ività di sviluppo per conformare la disciplina dei cookie alle indicazioni
tecniche fornite dal Garante sono da effe�uare sul sito di proprietà della di�a Excogita ed è stata
effe�uata una indagine di mercato informale dalla quale è risultato economicamente più
vantaggioso affidare a quest’ultima i nuovi sviluppi piu�osto che richiedere la creazione ex-novo
ad un diverso fornitore di un nuovo sito web;
Dato a�o che a questo proposito è stato quindi chiesto un preventivo alla di�a Excogita s.r.l. e che
l’offerta prot. n. E21-3742 del 25/10/2021 prevede un intervento di 15 ore di sviluppo, al costo di €
60,00 all’ora più IVA, per un totale di 900,00 € + IVA pari ad € 1.098,00 complessivi, per la
realizzazione dei seguenti interventi:

1) creazione di un form modale che visualizza lo stato delle preferenze scelte e che viene
visualizzato quando si preme su un apposito link del banner di avviso o in un altro link
sempre visibile nella pagina;

2) previsione nel form della possibilità di selezionare le singole categorie di cookie oppure
rifiutare tu�e le categorie di cookie non tecnici o acce�are tu�o;

3) possibilità nel banner di rifiutare tu�e le categorie di cookie non tecnici o acce�arli tu�i;
4) possibilità in ogni pagina del sito di modificare la cookie policy accedendo al form del

punto 1;
Sentito il Tesoriere;

1 di 2

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it

https://www.garanteprivacy.it/web/guest/home/docweb/-/docweb-display/docweb/9677876
mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


Accertato che l’importo di € 1.098,00 è stato ricompreso nella programmazione economica
preventiva anno 2021, come voce di costo da imputare sul capitolo 19.2 “Macchine d’ufficio,
computers software e vari” del bilancio preventivo 2021 e che la disponibilità finanziaria sul
pertinente cap. 19.2 del bilancio 2021 di previsione è congrua per accogliere la spesa stimata per
l’affidamento del servizio in esame;

A voti: Favorevoli all’unanimità (13)

DELIBERA
Per i motivi di cui in premessa:

- Di conformare la disciplina dei cookie del sito istituzionale alle indicazioni tecniche fornite
dal Garante, a�raverso le implementazioni suggerite dalla di�a Excogita nell’offerta prot. n.
E21-3742 del 25/10/2021;

- Di dare mandato al RUP perché proceda tramite affidamento dire�o alla di�a Excogita s.rl.
ai fini della realizzazione delle implementazioni sopra menzionate, entro un budget
massimo di € 1.098,00 da imputare al capitolo 19.2 “Macchine d’ufficio, computers software
e vari” del bilancio preventivo 2021.

- Di dare a�o che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito
istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..

Il Segretario Il Presidente
(Do�.ssa Denita Bace) (Do�. Gabriele Raimondi)

2 di 2

Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374
info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

		denitabace@yahoo.it
	2022-06-02T12:04:45+0000
	bologna
	DENITA BACE
	pubblica


		2022-06-07T10:37:18+0100
	GABRIELE RAIMONDI




